cronogramas e planilhas orçamentárias, conforme parecer do Procurador Jurídico nos termos Art. 
65, inc. I, alínea “a”, § 1º e § 2º  da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93  e demais alterações 
posteriores.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO ADITAMENTO: 

Fica o presente aditamento no valor estimado (acréscimo) de R$ 33.440,33 (Trinta e 
três mil quatrocentos e quarenta Reais e trinta e três centavos), o que corresponde a 
aproximadamente 1,84% do Lote 02. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

02.06.01 – Secretaria Municipal de Obras 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
23.695.0013.1001.0000 – Reforma e Criação de Pontos Turísticos